exibant. ita inoleuit usus ut ponetur extemplo
adiubialiter p statim ul' confestim. ita dicit alex
and. Hug autem dicit in libello de accentu. qd dicit
dui est extemplo p e non extemplo p. **P**ap ead
dicit. **E**xtempora repentina. extemplo subito. i. ex
tra tempis amplitudine. **M**agister ead bn dicit
q extemplo non e uera compo. s. potius irregu
laris uocu congenes. sicut decetero defaoli. un de
ipso hic non uenit p componem s p apponem. si
cut sup dixi in tertia pte in c de figura nominis
in fine. **E**x dicitis patet q in vj c proii. ubi dicit
Dine extemplo ueniet pdico sua. debet dici exte
plo p e in pnt sila. licet uico scriptoz inueniat
Externo dis di tu ul' sum. **E**x ibi extemplo p
extra rendere explicare. ab ex et terdo componit
Exter a u. i. ultimus ul' extrinsecus. **E**xternus. dr
Extermino as aui are. i. terminum **E**x ab extra
aufere. ul' exulere facere. qd extra terminu ponere
et eicere. et pprie dr exulibus. et ponit p temo
liri. **M**atb vj. **E**xterminant facies suas. i. demoli
untur dissolunt. deueniunt dissipant. i. exte
terminos humane condiconis abducit. **V**nde h et
h exterrinabilis et h le. **E**t componit inexterrin
abilis le. **I**tem ab exterrinno h exterrinuu. nq.
desolaco. extra terminos eicatio. exiliu. **M**atb ead
dr qsq exterrinuu. qa extra terminos uis po
nit. **E**t corripit mi exterrinno nas.
Externus. **A**b extra dr exterrinus na nu. i. alie
nus. **V**nde exterrino nas. i. alienare.
Extrasis in extrasis e in c de meta. in quarta pte
Extrimo. timo quod e mens componit euz ex
et dr extrimo as appciani ul' putare. qd ex mente
Extinguo is xi cu extinguere. i. **E**x sit habere
mortificare. et pntet ad ignem. **E**t componit ab
ex et stinguo is. **E**t abijctur s.
Extripex. extu componit cu speco dis ul' inspic
o dis. et dr h et h et h extripex ul' extispex spio
i. augur qui inspicit extra.
Extripo pas pauu pare. i. emitte. euacuare. ab
ex et stipo pas. **E**t producit ti.
Extripo. ab ex et stipo pas componit extripo
pas. a radice subuere. a stipe extrahere. destruere
ex toto uel euidenter stipare.
Extrispex in extipex exponitur.
Extrullens. ab extrullo lis dr extrullens tis gen
omnis. et inde extrullenter adubiit. et h extrullenti
Extrorsus. ab ex et terra compo **E**xtra tie. i. supbia
nie h et h extrorsus nis exps ul' extra terram po
situs. exul. et pprie expulsus de terra sua ui. **V**el
pt componi ab ex et torsus. **I**nde extrorsus exul p
prie cui interdicebat ignis patrie.
Extra. ex ipso est. **I**nde extra adubiit loc. et co
patur extra exterris extimus ul' extremus. i. no
uissimus. **V**nde extremitas ratis. et extremo. as.
i. extremu facere. i. ultimū. uel purgare. auferre
extrinsecus deforis secundum huguionem.
Extraduce sunt due pres. ex ipso sic. et tradu
ce quod e casus ablatiu de tradux cis. **V**nd que
ritur an anime sint extraduce. i. ex altero duce.
ul' apagate. ut anima sit ab ul' de anima. et dicit
du e q non pmo a deo creantur. qz deul animas
creando infundit. et infundendo creat. uice in tra
dux. **H**ic pt queri qn anima infundat corpi. **A**d
hoc dico q in quadagesimo die anima masculi
infundit suo corpi. **A**nima uero mulieris post co
epcōnez corpi sui infundit in octuagesimo die

In xpo autem aliter fuit. Vnde scias quod conceptio
xpi subito facta fuit. ita quod hec quatuor in insti-
tu eodem fuerunt. scilicet conuasio sanguinis illius ma-
terialis in carne et alias partes corporis xpi. et forma
cum membrorum organicorum. et a seculo corporis organico. et
assumptio corporis animati in unitate diuine perso-
ne. In alijs autem hoc successiue contingit. ita quod
maris conceptus non phisice usque ad quadragesi-
mum diem ut dicitur in ix libro de animalibus. femine
autem usque ad nonaginta. nisi secundum alios usque ad
lxxx. et in eis istos sic habet in historijs super leuiticum.
quod mater prius masculinam arcebat ab introitu templi
xl diebus. parientis uero feminam lxxx. In pariente
siquidem feminam duplicabantur dies quo ad templi
ingressione sicut et duplicabantur quod ad corporis for-
mationem. Nam sicut xl diebus corpus masculi orga-
nizatur et phisice. et in ipso die xl anima infunditur.
sic corpus femine in lxxx diebus. et in lxxx die
anima rationalis inspiratur. Sed in completionem cor-
poris masculi uideatur augere superaddere sex dies qui sic
distinguntur. secundum eum in epistola ad Iero. Semen pa-
tris sex diebus prius quasi lactis habet similitudi-
nem. Nouem diebus conuinitur in sanguine. deinde xij die-
bus solidatur. xviii diebus formatur usque ad perfectam
membrorum lineamenta et hinc in reliquo tempore usque
ad tempus partus augetur magnitudine. Vnde uersus.
Sex in lacte dies tibi sunt in sanguine trini. Bis seni
camere ter seni membra figurant. Et sic uideatur esse fi-
guratum in euangelio Ioh. ubi dicitur in ij c. xlvj an-
nis edificatum est templum hoc. In xpi autem concep-
tione materia quam uero ministravit. statim forma
et figuram corporis humani accepit. et anima in uni-
tate diuine persone est assumpta. sic uideatur diligenter quod
augere dicitur quod numerus templi conuenit corpori xpi
Vnde nota quod sicut dicitur glo. augere. quod sicut templum
xlvijs annis edificatum est. sic xpi corpus in utero uer-
ginis xlvijs diebus fuit formatum. sic sic intelligi-
licet enim ab instanti conceptionis xpi corpus fuerit
formatum. et omnia membra et lineamenta habuit
tamen corpus ita paruus erat quod huiusmodi linea-
menta non agebant. in ipso usque ad xlvijs dies. et
ideo quantum ad augmentum dicitur formatum in xlvijs
diebus. et ideo cum sit duplex perfectio scilicet exterior et
apparentie. prima perfectione habuit corpus xpi
ab instanti. Secunda autem non habuit nisi post xlvijs di-
es. Et ideo bene dicitur augere. quod in tempore conuenit
corpori xpi isto modo intelligendi. Item scias quod iude-
loquitur de edificatione templi sub Ierobabel
facta. cum dicitur. xlvijs annis edificatum est templum
non de illo quod factum est sub salomone. Nam il-
lud in uiginti annis completum fuit.
Extraneus nea neque quasi extraneus. id est extra
terram suam positus. ab extra dicitur.
Extrémico os incipio extrémé. ubi inchoatum
et formatum a secunda persona extrémis addita co-
Extrémico as penultima producta in extra est.
Extrémico mis ui extrémere quasi extra tremé
ab ex et tremo mis. Et corripit tre.
Extrémico. Ab extra aduicio dicitur exterior exti-
mus uel extrémus. id est. pclarus pcellens nouissimus
secundum papam. uideatur etiam in extra. tunc extrémus magis est
in usu. De sacramento extreme unctionis requirere
Extrémico in extrico cas est. **E**xtrémico in ungo
Extrémico. ab ex et trico as componitur extrémico as
et est extricare expedire. exoluere. Et pro dicitur tri. Vnde
uiginti in vj eneid. Sic labor ille domus et extrica

bilis error. Thob vj. fumus eius extricat omne de
monium. Ab extrico deriuatur h et h extricabil et
h le. et componitur inextricabilis. id est. insolubilis.
Extringo gif xi cii. ab ex et stringo. et est extrin-
gere extra uel ualde stringere. uel a strictura remo-
Extrémico. ab extra deriuatur extrémico. **E**xtrémico
cus ca cii. et est extrémico. id est. de foris adhibere locum.
uel potius aduicio positum inuenire. Et corripit
Extrudo dis extrusi extrusum extrudere. id est. ualde
de uel extrudere depellere longe abire facere. Et
componitur ab ex et trudo dis. Et producit tri.
Extruo is xi cii. ab ex et struo is componitur
et est extruere ualde uel extra struere.
Extrum in extra exponitur.
Extrupo es ui. ubi neutrum est. et caret supino
et componitur ab ex et strupo es. et est extrupere.
ualde stupere. uel a stupore cessare liberari. et cor-
Extrupo as aui are. id est. ualde stupere. **E**xtrupo
pa remouere. ab ex et strupo as. et producit strupo.
Exuberis. ubi p mama componitur cum ex et dicitur h
et h exuberis et h re. et dicitur exuberans infan-
tes qui extracti sunt ab ubere. Et pro dicitur u h pnt cor-
Exubero as ab ex et ubero as uideatur in ubero as
Exucto cas uideatur in succus.
Exudo das. ab ex et sudo das. ubi neutrum est. et
exudare sudorem emittere uel extrudere sudorem ire. et
Exulo is co. gen. et descendit. **E**xulo pnt exudo
ab exulo. remota o. sicut a uigilo uigil. et a con-
sulo consul. et est exul extra solum. psum positus.
et hinc h exiliu h i extra solum psum positus ex-
tra terminum. et exularius na nra. qui exulat. et
corripit penultimam exul in genitiuo.
Exularius a um in exul uideatur.
Exulcero as aui componitur ab ex et ulcero nas
et est exulcerare ualde uel deorsum ulcerare uel ulce-
ra auferre exactare euuare. et est actum. Et corripit ce.
Exulo. solu componitur cum ex et dicitur exulo as. id est.
extra solum sue terre poni et extrinari. et est ubi
neutrumpassiuum. et debet sic construi. ego exulo a re-
ge. et non debet dici ego exulo illum. sic hugo. pap
ecclia dicit. Exulare extra solum suum habitare. exulo
a re. Que autem sint uerba neutropassiuum et que neut-
passiuum. dicitur in tertia parte in tractatu uerborum
in capitulo de generibus uerborum.
Exulto. exilio is huius uel huius exultu tu. id est. ualde
uel extra salire. Vnde exulto cas. frequenter exilire
quod proprie fit cum letamur. et ideo ponitur exultra
re p letari. sic proprie saliendo secundum hugo. pap uo dicit
Exultare gaudere gloriari. componitur ab ex et sal-
tare. exultatio uerborum atque membrorum est leticia uo-
Exundo. Ab ex et uudo das. **E**xundo mentis gaudium
componitur exundo as. id est. ualde abundare exeresce
Exuo. ab ex et suo is componitur exuo is exui
exuti. id est. extrahere expoliare. Inde exutus ra tu.
Exugo. ab ex et supero. **E**xugatus expulsi
as componitur exupero as aui are. ualde superare
Exuro nis exussi exusti componitur ab ex et u-
ro is. et est exure ualde uideatur. et corripit u. unde exustus
ra tu. id est. combustus. de quo nichil superest.
Exuuie. Ab exuo is hec exuuie atque spolia uel
res induita. quod exuuntur. exuuie et induie dicitur
tunc serpentium. quod induunt et exuunt secundum hugo. pap
uero dicit. Exuuie spolia occisorum hostium. uel tunc
Ezedias interpretatur fortitudo domini. **E**zedias
minus uel fortitudo domini.
Ezediel interpretatur fortitudo dei uel impius dei